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Otrzymuja:
Wykonawcy w postepowaniu

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pdzn. Zm.), zwanej dalej ,ustawq”, zamawiajgcy Miejskie
Przedsiebiorstwo Komunikacyjne Sp. z 0.0. w Nowym Saczu , ul. Wyspianskiego 22, 33-310 Nowy
Sacz, zwany dalej ,Zamawiajgcym” w zwigzku z otrzymaniem pytan do postepowania prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,Sukcesywne dostawy oleju napedowego dla Miejskiego
Przedsiebiorstwa Komunikacyjnego Spotka z o0.0. w Nowym Sqczu”, Znak sprawy DF.271.1.2020,
zamieszcza ponize] tre$¢ zapytan do specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia (SIWZ) wraz
z odpowiedziami:

Pytanie 1
Prosimy o informacje czy wystepuja jakie$ utrudnienia w dojezdzie np.: autocysterny do miejsc
roztadunkow?

Odpowied:z:
Zamawiajacy informuje, ze nie wystepujg utrudnienia w dojezdzie np.: autocysterny do miejsc
roztadunkow.

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy potwierdza iz, realizacja dostaw odbywac sie bedzie wytacznie w dni robocze tj., od

poniedziatku do piatku z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iz dostawy paliwa odbywac sie bedg wytgcznie w dni robocze tj., od
poniedziatku do piatku w dni robocze.

Pytanie 3 '
Zwracamy sie z prosha o udostepnienie wszystkich zatgcznikdw w wersji edytowalnej

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udostepni wszystkie zatgczniki do SIWZ w wersji edytowalne;j.

Pytanie 4
Prosimy o okreslenie godzin dostaw paliwa do stacji paliw Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Godziny dostaw zostaty wskazane w pkt 4.7 lit. e) oraz w § 1 ust. 4 zdanie drugie we wzorze umowy
stanowigcym Zatgcznik nr 7 do SIWZ.
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Pytanie 5
Czy zbiornik Zamawiajgcego posiada i bedzie posiada¢ w trakcie realizacji zamdwienia wazne
legalizacje i decyzje UDT?

Odpowiedz:
Zbiorniki Zamawiajacego posiadajg i bedg posiadaé w trakcie realizacji zaméwienia wazne legalizacje
i decyzje UDT.

Pytanie 6
Prosimy o okreslenie czestotliwosci dostaw w miesigcu.

Odpowiedi:

Czestotliwos¢ dostaw uzalezniona jest od potrzeb Zamawiajgcego. Na podstawie dotychczasowej
realizacji zamdwien na dostawe paliwa Zamawiajacy wskazuje na szacunkowg czestotliwos¢ na
poziomie 3 do 6 dostaw w miesiagcu.

Pytanie 7
Prosimy o doprecyzowanie jaki zbiornikiem Zamawiajacy dysponuje wraz z okresleniem jego
pojemnosci.

Odpowied::
Zamawiajgcy posiada dwa zbiorniki dwuptaszczowe o tacznej pojemnosci catkowitej 75 000 litrow.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy potwierdza iz, sktadanie zaméwien na paliwo odbywato sie bedzie wylgcznie
pisemnie: fax lub e-mail?

Odpowiedz:

Zgodnie z § 1 ust. 4 zdanie drugie wzorca umowy (Zatacznik nr 7 do SIWZ) dopuszczono
trzy rownowazne formy sktadania zamowien: faksem, pisemnie lub droga elektroniczna. Przez droge
elektroniczng Zamawiajacy rozumie uzycie srodkow komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy
z 18 lipca 2002 r. o $wiadczeniu ustug drogg elektroniczng (Dz. U. z 2020 r. poz. 344).

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie iz, pobdr probek, o ktorym mowa w pkt. 4.4 SIWZ i ich przechowywanie
bedzie zgodne z Rozporzgdzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 wrzesnia 2009r. w sprawie sposobu
pobierania prébek paliw ciektych i biopaliw ciektych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz polska norma
PN-EN 1SO 31707

Odpowiedi:

Zgodnie z zapisami SIWZ pobor probek i ich przechowywanie bedzie zgodne z powszechnie
obowigzujgcymi przepisami prawa. ’

Pytanie 10

Dot. pkt.4.4 SIWZ. Prosimy o potwierdzenie iz, ewentualne badanie prébek z paliwem bedzie
dokonywato niezalezne akredytowane laboratorium.

Odpowied::
Zamawiajacy potwierdza, ze ewentualne badanie prébek z paliwem bedzie dokonywato niezaleine
akredytowane laboratorium.
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Pytanie 11

Dot. & 1 ust. 11 Wzoru Umowy. Zamawiajacy pisze ,,Wykonawca oferuje do sprzedazy na rzecz
Zamawiajgcego olej napedowy (ON) jakosciowo zgodny z parametrami przedstawionymi w ofercie
ztozonej przez Wykonawce w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego oraz dostosowany
przy kazdorazowej dostawie, pod wzgledem temperatury zablokowania zimnego filtra i temperatury
metnienia do aktualnie panujacych krajowych warunkéw klimatycznych. Prosimy o informacje czy
przedmiotem zamdwienia jest wylgcznie olej napedowy standardowy tj., letni, przejsciowy i zimowy?
Czy Zamawiajacy bedzie rowniez wymagat dostaw oleju napedowego o polepszonych wtasciwosciach
niskotemperaturowych tzw. ,arktyczny”? W przypadku pozytywne] odpowiedzi prosimy
o doprecyzowanie jakie ilosci Zamawiajgcy przewiduje zakupi¢? Z uwagi na fakt, ze cena sprzedazy
oleju napedowego o polepszonych witasciwosciach niskotemperaturowych bardzo sie réini, jak
rowniez w zwigzku z awizacjg tego produktu z innych baz magazynowych, a co za tym idzie duzg
réinicg w kosztach transportu, nie jest zasadne, aby dla dwdch rodzajéw olejow napedowych tj.,
oleju napedowego standardowegb i oleju napedowego o polepszonych wiasciwosciach
niskotemperaturowych tzw. ,,arktyczny”, zastosowac jeden opust. W zwigzku z powyzszym zwracamy
sie z uprzejmag prosbg o zgode na zastosowanie odrebnej ceny oraz opustu dla oleju napedowego o
polepszonych wiasciwosciach niskotemperaturowych. Ponadto prosimy o rozbicie w Formularzu
Ofertowym w miejscu ,,Dane szczegotowe wyliczenia ceny ofertowej” na dwa odrebne produkty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga dostaw oleju napedowego © polepszonych wiasciwosciach
niskotemperaturowych tzw. ,,arktycznego”, jednakie zwraca uwage na konieczno$¢ kazdorazowego
zapewnienia dostaw oleju napedowego dostosowanego, do aktualnie panujgcych krajowych
warunkoéw klimatycznych.

Pytanie 12
Dot. & 2 ust. 6 Wzoru Umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby termin ptatnosci liczony byt od daty

dostawy lub prawidtowo wystawionej f-ry vat?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapis § 2 ust. 6 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 13

Dot. pkt. 3.9 i 3.10 SIWZ. Zamawiajacy pisze ,,Oferowany i dostarczany olej napedowy musi byc¢ czysty
mikrobiologicznie i musi by¢ odporny w okresie catego roku na ewentualne skazenia
mikrobiologiczne w zbiornikach i instalacjach stacji paliw oraz w autobusach. Dodatki oferowanego
i dostarczonego oleju napedowego muszg by¢ kompatybilne z wszystkimi dostepnymi na rynku
olejami silnikowymi dopuszczonymi do obrotu.” Czy Zamawiajacy potwierdza iz, dostarczany olej
napedowy ma by¢ zgodny z obowiazujacg normg jakosciowg PN-EN 590 +A1:2017-067

Odpowiedz: g
Zamawiajacy potwierdza, ze dostarczony olej napedowy ma by¢ zgodny z obowigzujaca norma
jakosciowg PN-EN 590 +A1:2017-06 oraz zgodny z pozostatymi wymogami SIWZ.

Pytanie 14

Dot. pkt. 3.14 SIWZ. Zamawiajacy pisze , W celu potwierdzenia, ze oferowana dostawa odpowiada
wymaganiom okreSlonym przez Zamawiajgcego, Zamawiajgcy bedzie Zgdat nastepujgcych
dokumentdw: dokumentu potwierdzajgcego posiadanie koncesji na obrét paliwami ciektymi, folder z
parametrami oferowanego paliwa oraz wypetniony zatacznik nr 1 do specyfikacji ,,Oferta” Zwracamy
sie z proshg do Zamawiajagcego o wyjasnienie powyiszego zapisu, czy Wykonawca ma przez to
rozumiec iz, do kazdej dostawy Wykonawca ma przedktada¢ wymienione powyzej dokumenty?

/LQ/'L.,
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Odpowiedz:

Nie — dokumenty potwierdzajace posiadanie koncesji na obrét paliwami ciektymi oraz folder
z parametrami oferowanego paliwa Zamawiajgcy wymaga na etapie skfadania ofert, tj. zatgczenia do
oferty przetargowej — zgodnie z przepisami rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r.
w sprawie rodzajow dokumentdw, jakich moze zgdaé zamawiajgcy od wykonawcy w postepowaniu
o udzielenie zamoéwienia ( tekst jedn. Dz. U z 2020r. poz.1282).

Pytanie 15

Prosimy o informacje czy potencjalny Wykonawca wraz z Ofertg oraz innymi wymaganymi
zatacznikami ma réwniez przedtozyé przykiadowe ,,Swiadectwo jakoéci” oferowanego paliwa?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie sformutowat takiego wymagania w SIWZ, jednakze Wykonawca wraz z Ofertg oraz
innymi wymaganymi zatacznikami moze réwniez przedtozy¢ przyktadowe , Swiadectwo jakosci”
oferowanego paliwa. *

Pytanie 16
Dot. pkt.4.2 SIWZ oraz ust. 4 & 1 Wzoru Umowy. Zamawiajacy pisze iz, dostawa oleju napedowego

bedzie sie odbywata sukcesywnie na kazde zamoéwienie Zamawiajacego, w ilosci okoto 30 m3
jednorazowo w terminie do 48 h od ztoienia zamodwienia, a w przypadkach awaryjnych - 24 h.
Prosimy o doprecyzowanie o jakich to przypadkach awaryjnych mowa? Prosimy o informacje ile
takich ,,awaryjnych sytuacji” byto w okresie ostatnich 36 miesiecy.

Odpowiedi:

Przez przypadki awaryjne Zamawiajacy rozumie szczegolnie wyjatkowe sytuacje/zdarzenia
niewynikajgce z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego, ktorych nie moégt on przewidzied,
skutkujgce koniecznoscia natychmiastowego, tj. w ciggu 24 h wykonania dostawy paliwa gdyz
zachowanie terminu 48 h w danej sytuacji jest niewystarczajgce dla zapobiezenia lub likwidacji
negatywnych skutkéw ww. zdarzenia.

W okresie ostatnich 36 miesiecy przypadki awaryjne nie wystapity.

Pytanie 17

W zwigzku z powyiszym iz, mogg wystgpi¢ takie sytuacje awaryjne gdzie Zamawiajgcy wymagac
bedzie dostaw w ciggu 24 godzin czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby zamowienie takie na paliwo
zostato ztozone max do godziny 12.00 dnia poprzedzajgcego dostawe?

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy wyraza zgode aby zamowienie na paliwo w tzw. ,przypadkach awaryjnych” zostato
ztozone max do godziny 12.00 dnia poprzedzajgcego dostawe.

Pytanie 18
Dot. & 1 ust. 4 Wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie czy, dostawa ktora ma by¢ zrealizowana

w godzinach od 6.50 do 12.00 dotyczy tylko sytuacji awaryjnej? W pkt. 4.7 ppkt. e) Zamawiajacy
pisze ,,Dostawy oleju napedowego moga sie odbywac tylko i wytgcznie w godzinach: 6.50-12.00 w dni
robocze. W przypadku gdyby to dotyczyto wszystkich dostaw paliwa czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na
wydtuzenie dostaw do godziny 14.00?

Odpowiedz:
Wszystkie dostawy oleju napedowego mogg sie odbywac tylko i wytgcznie w godzinach: 6.50-12.00
w dni robocze zgodnie z SIWZ.
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Pytanie 19
Prosimy o potwierdzenie iz, zakupione przez Zamawiajacego paliwo przeznaczone bedzie na uzytek

wiasny oraz do dalszej odsprzedazy?

Odpowiedz:
Zakupione przez Zamawiajgcego paliwo przeznaczone bedzie na uzytek wiasny oraz do dalszej
odsprzedazy.

Pytanie 20
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode aby rozliczenie ilosci dostaw oraz fakturowanie nastepowato na

podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z ktdrej realizowane beda dostawy lub na
podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temp ref 15 stopni C?

Odpowied::
Zamawiajgcy wyraza zgode aby rozliczenie ilosci dostaw oraz fakturowanie nastepowato na
podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej, z ktdrej realizowane bedg dostawy.

Pytanie 21

Dot. pkt.5.3 SIWZ Warunki udziatu w postepowaniu: Prosha o potwierdzenie iz, jednym z warunkdw
udziatu w postepowaniu jest wykazanie jednej dostawy oleju napedowego w ilosci co najmniej 5 000
m3.

Odpowiedz:

Tak — jednym z warunkdéw udziatu w postepowaniu jest wykazanie nalezycie wykonanej lub
wykonywanej jednej dostawy oleju napedowego w ilosci co najmniej 5 000 m3 — réwniez jako
Swiadczenie okresowe |ub ciggte.

Pytanie 22
Dot. pkt. 10.3 ppkt. 1 SIWZ. Prosimy o dokonanie korekty numeracji, Formularz Oferty stanowi
Zatgcznik nr 1 a nie 2 do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje postulowanej korekty numeracji w ten sposdb, ze pkt. 10.3 ppkt 1 SIWZ. Ppkt
otrzymuje brzmienie:

» 1) Formularz oferty — wypetniony i podpisany przez osoby uprawnione do reprezentowania
Wykonawcy - stanowigcy Zatacznik nr 1 do niniejszej SIWZ;”

Pytanie 23

Dot. & 1 ust. 10 Wzoru Umowy. Czy zaplombowanie skrzyni zatadunkowo-roztadunkowe;j
autocysterny w ktdrej sg umieszczone zawory wlewowo-spustowe spetni wymaog Zamawiajgcego o
ktérym mowa w/w ustepie? Zamawiajacy pisze iz, strony uzgadniajg, ze dostarczone paliwo ma by¢
zaplombowane plombami i zgodne z certyfikatem jakosciowym przedstawionym Zamawiajgcemu.
Czy Zamawiajacemu przypadkiem nie chodzi o Swiadectwo Jakosci?

Odpowiedz:

Zaplombowanie skrzyni zatadunkowo-roztadunkowej autocysterny, w ktdrej sg umieszczone zawory
wlewowo-spustowe spetni wymog Zamawiajacego, o ktorym mowa w § 1 ust. 10 Wzoru umowy.
Certyfikat jakosciowy, o ktéorym mowa w § 1 ust. 10 Wzoru Umowy to ten sam dokument co
wymieniony w pkt. 4.7 ppkt b) SIWZ (, $wiadectwo jakosci”).

Pytanie 24
Dot. & 1 ust. 9 Wzoru Umowy. Wykonawca zobowigzany jest przed rozpoczeciem dostaw

przedstawi¢ min: wykaz autocystern, ktorymi bedzie realizowat dostawy wraz z zaswiadczeniem

Y

Strona5z9



stwierdzajgcym, ze autocysterny wyposaione sg w urzgdzenia zabezpieczajgce przed przelaniem
zbiornikdw. Prosimy o doprecyzowanie o jakim dokfadnie zaswiadczeniu jest mowa?

Odpowiedz:
Rodzaj tego dokumentu zaleiny jest od wykonawcy. Zamawiajgcy dopusci wtasne oswiadczenie
wykonawcy.

Pytanie 25
Czy Zamawiajgcy zaakceptuje przekazywanie e-faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres e-

mail?
Odpowiedz;
Zamawiajacy zaakceptuje przekazywanie faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres email.

Pytanie 26
Dot. & 4 ust. 2 Umowy. W przypadku’gdy w okresie obowigzywania Umowy uptywac bedzie waznosc

ubezpieczenia OC, Wykonawca zobowigzany jest niezwtocznie, jednakie nie poiniej niz na 7 dni
przed wygasnieciem ubezpieczenia, dostarczy¢ Zamawiajgcemu nowe dokumenty potwierdzajace
ubezpieczenie OC na warunkach powyzej okreslonych. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje
zapisu ,,Wykonawca zobowiazany jest niezwtocznie , jednakze nie pdiniej niz w dniu wygasniecia
ubezpieczenia, dostarczy¢ Zamawiajgcemu nowe dokumenty potwierdzajgce ubezpieczenie OC”?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmiany w § 4 ust. 2 wzoru umowy, ktéry stanowi zatgcznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 27

Dot. & 5 ust. 4 Wzoru Umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na doprecyzowanie zapisu ktory
otrzymatby brzmienie ,,Koszt wykonania badania obcigzg strone w zaleznoSci od wyniku. W
przypadku pozytywnego wyniku potwierdzonego przez niezalezne akredytowane laboratorium koszt
takiego badania pokrywa Wykonawca, za$ w przypadku negatywnego wyniku Zamawiajgcy”

Odpowiedz:

Zamawiajacy za oczywistg rozumie interpretacje zapisu § 5 ust. 4 wzoru umowy, w sposob
zaprezentowany prze wykonawce, Zze w przypadku pozytywnego wyniku potwierdzonego przez
niezalezne akredytowane laboratorium koszt takiego badania pokrywa Wykonawca, zas$ w przypadku
negatywnego wyniku Zamawiajgcy

Pytanie 28

Dot. & 5 ust. 6 Umowy. Zamawiajgcy pisze ,,W przypadku reklamacji jakosciowej potwierdzonej
badaniem laboratoryjnym, o ktérym mowa w & 5 ust. 2 oraz w razie uznania zasadnosci reklamacji
jakosciowej zgtoszonej bez takiego badania, Wykonawca zobowigzuje sie maksymalnie w ciggu 2 dni
od zgtoszenia reklamacji jakosciowej potwierdzonej badaniem laboratoryjnym badz od uznania
zasadnosci reklamacji jakoéciowej zgtoszonej bez takiego badania dostarczy¢ odpowiedhig zgodng z
zamowieniem ilos¢ oleju napedowego wolnego od wad.” Uprzejmie informujemy iz, kontrola
wzrokowa prébki z paliwem nie daje mozliwosci stwierdzenia ze dostarczony olej napedowy nie
spetnia parametrow z wymogami aktualnej normy Rozporzadzenia Ministra Gospodarki. Jedynie
moze to potwierdzi¢ badanie wykonane przez niezaleine akredytowane laboratorium do ktérego
trafi dana prébka z paliwem. Czy w zwigzku z powyiszym Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane
zapisu, tak aby w przypadku uznania reklamacji jakosciowej tylko i wytgcznie w oparciu o badanie
wykonane przez niezalezne akredytowane laboratorium ktére to potwierdzito niezgodnosé
parametréw z aktualnie obowigzujgcg normg, Wykonawca w ciggu 2 dni (od otrzymania wyniku)
dostarczyt ON wolny od wad?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapis § 5 ust. 6 umowy.

Pytanie 29

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze kazda dostawa uznana zostanie za nieodpowiedniej jakosci tylko w
przypadku kiedy wyniki badan przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium wykazg
niezgodno$¢ parametrow z wymogami aktualnej normy PN — EN 590 Rozporzgdzenia Ministra
Gospodarki z dnia 9 pazdziernika 2015 roku w sprawie wymagan jakosciowych dla paliw ciektych ( tj.,
Dz.U.2015, poz.1680)?

Odpowiedz:
Dostawa zostanie uznana za nieodpowiedniej jakosci w oparciu o wyniki badan przeprowadzonych w
akredytowanym laboratorium stwierdzajace niezgodnos$¢ ze wskazang normg jakosciowa oraz z
pozostatymi wymogami SIWZ.

®

Pytanie 30
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na skrdcenie okresu gwarancji na paliwo z 24 miesiecy na 30 dni?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy pozostawia bez zmian zapisy dot. okresu gwarancyjnego.

Pytanie 31

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wprowadzenie do Umowy zapisu regulujgcego tryb reklamacyjny.
Proponujemy aby termin 2 dni roboczych dotyczyt rozpatrzenia reklamacji ilosciowej za$ termin 7 dni
roboczych dotyczyt rozpatrzenia ale reklamacji jakosciowej. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
powyisze?

OdpowiedZ:

Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapisy dot. trybu reklamacyjnego.

Pytanie 32

Dot. & 6 ust. 1 pkt. 112 Wzoru Umowy. Prosimy o wyjasnienie czy 1% wartosci zamdwienia brutto
dotyczy catosci Umowy czy pojedynczego zamowienia?

Odpowied::

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapisy dotyczg wartosci pojedynczego zaméwienia.

Pytanie 33
Dot. & 6 ust. 1 pkt. 1i2 Umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kary z 1% na 0,5%?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapisy dot. wysokosci kary.

Pytanie 34

Dot. & 6 ust. 1 pkt. 3 Wzoru Umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kary z 2000 tys zt
na 1000 tys zt za kazdy rozpoczety dzien zwtoki w dostarczeniu polisy ubezpieczeniowej?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapisy dot. wysokosci kary za zwioke w dostarczeniu polisy
ubezpieczeniowe;j.
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Pytanie 35
Dot. & 6 ust. 1 pkt. 4 Wzoru Umowy. Zdaniem Wykonawcy kara w wysokosci 10 % wartosci

zamowienia brutto o ktdrej mowa w & 3 ust. 5 Umowy jest mocno wygdrowana. Czy Zamawiajgcy
wyrazi zgode na jej zmniejszenie z 10 % na 5%?

Odpowied::

Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapisy dot. wysokosci kary za odstgpienie od umowy lub jej
rozwigzanie z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialno$¢ Wykonawca, oraz wskazuje, ze nie sg to
kary razgco wygdrowane. Nadto Zamawiajgcy zauwaza, ze aby kara umowa wywierata zamierzony
skutek, jej dolegliwos¢ musi miec¢ znaczenie finansowe dla wykonawcy (tak w wyroku Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 22 grudnia 2008 r., KIO/UZP 1431/08).

Pytanie 36

Prosimy o potwierdzenie czy pobor probek bedzie dokonywany przy kazdej dostawie? Czy za
dostarczenie pojemnikéw w celu pcdboru prébek z paliwem odpowiedzialny bedzie Wykonawca?
W pkt. 4.5 SIWZ Zamawiajacy pisze iz, Wykonawca ma zapewni¢ 6 sztuk pojemnikéw ktére beda
posiadaty zamkniecia gwarancyjne wraz z plombami, o poj. 1 000 ml. Prosimy takze
o doprecyzowanie czy te pojemniki majg by¢ jednorazowe czy bedg stuzyly do wielokrotnego
stosowania. Jesli Zamawiajacy bedzie dokonywat poboru préb paliwa przy kazdej dostawie to czy nie
powinno by¢ odpowiednio jeden pojemnik na jedng dostawe. Prosimy o doprecyzowanie tej kwestii,
tak aby potencjalny Wykonawca mogt prawidtowo skalkulowac koszty. Prosimy réwniez o podanie
informacji jaki koszt z tytutu dostarczenia jednego takiego pojemnika miatby ponies¢ Wykonawca?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze probki pobierane bedg bezpos$rednio z autocysterny do szklanych
pojemnikéw, przy kaidej dostawie, do czystej menzurki poprzez odpowiedni zawdr spustowy
przystosowany do pobierania probek w czasie trwania spuszczania paliwa. Pojemniki dostarczane
przez Wykonawce powinny posiada¢ zamkniecia gwarancyjne wraz z plombami o pojemnosci
1000 ml, odpowiednio 1 pojemnik na dostawe oleju napedowego. Za dostarczenie pojemnikéw
odpowiedzialny jest Wykonawca.

Zamawiajacy dokonuje stosownej zmiany zapisu SIWZ, w ten sposob, ze pkt. 4 ppkt 4.5. SIWZ
otrzymuje brzmienie:

» 4.5. Wykonawca zapewni odpowiedni zawor spustowy przystosowany do pobierania probek oraz
pojemniki posiadajgce zamkniecia wraz z plombami, o pojemnosci 1 000 ml.”

Pytanie 37

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 35, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
wprowadzenie do Umowy zapisu tak aby zachowaé symetrie Stron Umowy? Zapis otrzymatby
brzmienie ,,\W przypadku odstapienia od Umowy lub jej rozwigzania z przyczyn, za ktére ponosi
odpowiedzialno$¢ Zamawiajacy, niezaleznie od tego, czy odstagpienie lub rozwigzanie dokonywane
jest na podstawie postanowiert Umowy lub przepiséw powszechnie obowigzujgcych (kodeks cywilny,
Ustawa PZP), Zamawiajacy zobowigzuje sie zaptaci¢ Wykonawcy kare umowng w wysokosci 10%
wartosci zamowienia brutto, o ktérej mowa w & 3 ust. 5 Umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian i wskazuje, ze celem ustalenia kary
umownej jest uproszczenie postepowania dowodowego i przyspieszanie uzyskania odszkodowania
w wyniku wykazania przez wierzyciela, ze dtuinik nie wykonat lub nienalezycie wykonat
zobowigzanie, a przestanka powstania roszczenia zamawiajgcego o zaptate kary umownej moze by¢,
co do zasady, kazda postac niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania niepienieznego
przez wykonawce, wynikajgcego z niedotozenia nalezytej starannosci .
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Pytanie 38

Zgodnie z SIWZ pkt. 4.7 ppkt b) do kazdej dostawy wykonawca dostarczy swiadectwo jakosci
w oryginale lub potwierdzonej kopii. Obecnie wigkszo$¢ terminali paliw (bazy magazynowe)
obstugiwana jest za pomoca elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydar przeprowadzony
jest elektronicznie. Wobec tego zaréwno dokumenty wydania jak i odpisy ze $wiadectw jakosci sg
generowane elektronicznie i nie posiadaja wtasnorecznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedz czy
takie dokumenty bedga spetniaty wymagania Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci, aby do kazdej dostawy zataczone byty wydruki swiadectw jakoéci o ile beda
one powigzane z dowodem wydania. Stosownie do pkt. 4.7. ppkt b) Swiadectwo powinno by¢
przedstawione w oryginale lub potwierdzonej kopii.
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